## **Antiquae Lectionis Tomus ...**

Bipartitus, In Qvo L. Vetera Monumenta, Nunquam Visa, Pauculis Exceptis -  
Quorum Catalogum versa pagina indicat

**Canisius, Heinrich**

**Ingolstadii, 1604**

16. Desiderij Epis. Cadurceni Epist. li. vnus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64177](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64177)

EPISTOLÆ  
DESIDERII  
EPISCOPI  
CADVRGENI  
AD

- |                             |                           |
|-----------------------------|---------------------------|
| Abbonem Epistola 9.         | Medoaldum 7.              |
| Aspasiam 14.                | Paulum 11.                |
| Cesarium 13.                | Salustium 1.              |
| Chodulfum 8.                | Sigebertum Regem 3. 4.    |
| Dadonem 10.                 | Sulpitium 12.             |
| Dagobertum Regem 5.         | Pro Vntedio commendaticia |
| Felicem 15.                 | ad Episcopos & Comites    |
| Grimoaldū Maiorē domo 2. 6. | &c. 16.                   |

Nunc primū ex membranīs m. s. celeberrimi  
Monasterij S. Galli edita.

Vuu 3 IN-

# INCIPIUNT EPISTV. LÆ DOMNI DESIDERII EPI. scopi Cadurceni, ad diuersos porrecta, nunc ad Salustinum Episcopum.

x. *Domno sanctissimo, atq; pra optimis mihi in Christo diligendo Sa-  
lustio Prasati Desiderius vester.*

*ms. grati-  
arum iura.*

Vltiplices & ineffabiles vestra beatitudini pro inquisi-  
tionis studio, vel eulogiarum præcepta benedictione  
\* gratias iure persoluimus. & quamlibet indigni, Do-  
mini optamus pietatem, qui nobis citius locum tribuat  
vestra gratia seruiendi. Illud namq; quod zelo zelati estis pro ho-  
stra exiguitate, non omittitis solertiam egregii & nobilis pastoris  
dum viriliter & vigilanter agere adorti estis. Vtinam\* etiam in nobis  
diuina pietas perficere dignaretur. Quia ille rectè vigilat, qui aspectu  
veri luminis, & intimæ contemplationis semper oculos apertos gerit.  
Qua dere necesse est, vt mentem semper ad interiora & sublimia  
suspendamus; ne per torporis negligentiam ad ima trahamur.  
Igitur de eo, quod sollicitudo vestra sciscitare studuit, vestra dile-  
ctio comperiat omnes optimates & Principes, iuxta quod antea  
\* cum ipsis habebamus conglutinatam amicitiam, Gratias Christo,  
qui est bonorum omnium dispensator, satis amabiliter nos rece-  
perunt; & nos eos eatenus in DEI nomine retinemus, vt chari-  
tas mutua nunquam decidat, sed aucta magis in dies floreat; &  
cum amico vestro FLAVADO firmiter & amabiliter in charitate con-  
solidati sumus. De cætero vero satis, & cum plenissimo affectu,  
vt præfati sumus, pro tanta inquisitionis vestra dilectione grati-  
as agimus. Salutamus præterea vestram almitatem eo affectu, quo  
\* nobis oblata esse non ambigo, & supplex quaeso, vt pro mea ex-

*ms. sceni*

*ms. cum i-  
psos habe-  
bamus co-  
glutinata  
amicitia,*

*\* m. f. nob,  
scire non  
am.*

tremitate pio domino \* digneris exorare. Vale vir DEI, & memento mei. m. f. digneris.

Item Epistula domni Desiderii ad Grimoaldum. 2.

Domno Iulustri, & à nobis peculiarius suscipiendo domino, & in Christo filio Grimoaldo Maiori Domus Desiderii peccator.

NON ignotum vobis famulum, ac benè cupientem, cupio esse commendatum. Adest enim frater meus LVPVS ABBA, cuius mentem agni cupio agminibus interesse. Iste ad vos rediuiuo DESIDERIO pergit, & postulat se nostris affatibus commendari, quatenus eum vestra industria gloriosi PRINCIPIS DOMNI SIGGEBERTI REGIS obtutibus representet. Age ergò virùm egregie, mihiq; patrone, & istum habe, vt supra petii, per omnia fodalem; quatenus gaudeat se nostris apicibus vestra eminentia commendatum. Interea salute vberi fusa, precor impense, vt quod ipse suggererit, conditiones Monasterii nostri, \* quod nuper in honore sancti AMANTI edificauit, digneris recipere per omnia commendatas. Et talem exinde curam geratis, vt eternam retributionem pro collato beneficio expectetis. Dignamini etiam expectationem nostram de vestra, ac DOMNI REGIS salute, patrumque, vel fratrum vestrorum recipocante nos pagina \* consolari manu propria. Incolumem EXCELLENTIAM vestram superna pietas tueatur. m. f. quem, m. f. consolare.

Item Epistula domni Desiderii ad domnum Sigebertum Regem. 1.

Domino gloriosissimo, triumphali palmate coronato, sanctæ Catholice Ecclesie filio Sigeberto Regi, seruus vester Desiderius Cadurcæ vrbis Episcopus.

DVM & contigit de precesso domno nostro genitore vestro, quod nec pietati vestra tam cito fuerat optabile, Vos, reuerentissime domine, tam de nos seruos vestros, quam & de cunctos fideles integram dignamini habere mercedem. Vt quos genitor vester pie castruit, vester rigor & quamimter portet. & dum vos Deus omni-

72  
*Desiderii ad Sigebertum Regem Ep. 4.*

f. progeni-  
torum, vel,  
praecessoris  
vel, prote-  
storis no-  
stri.  
m. s. eter-  
na remun-  
eratione

omnipotens sua pietate in regni folio sublimavit, & tantum vobis de-  
dit prudentia intellectum; praesumimus conmonere CELSIT VOBIS  
GLORIA VESTRAE, vt semper \* protectoris vestri memoriam intimore  
corde retineatis. Semper cogitetis, quid post regni scepra futuri diis,  
& ad quale remuneratione p operum qualitate venietis. Nos pro E-  
pistola paritate te modicu quid monuimus. Vos taliter in omni o-  
pere, in omni causa, in omni iudicio vosmet ipsos exhibete, vt quando  
perfidi Reges cum iniquis damnantur, vos pro bonis operibus \* a-  
ternam remunerationem percipiatis. Explicit.

4.  
Item Epistula domni Desiderii ad domnum Si-  
gebertum Regem.

Domino gloriosissimo, atq; piissimo, vbique praelso sancta Ec-  
clesia, Filio Sigeberto Regi Desiderius seruus seruo-  
rum DEI, atque per gratiam eius Cadurca  
urbis Episcopus.

Qvod vos pia sollicitudine dignati estis litteris consolare, insuf-  
ficiens est mens nostra gratiarum iura persolvere. Qua de re  
singulari postulatione credidi deprecandum, vt ea me dignatione iu-  
beatis peculiarius confouere, qua Domini Genetoris vestri circa me-  
am pusillulam, exiguaque per tonam habita est gratia familiaritatis.  
Volui quidem sic obtemperare, vt non prius ad urbem redirem,  
donec, si potuisset fieri, VESTRI CVLMINIS PRAECLARAM CELSITVDI-  
NEM vidissem. Sed quia hoc difficile fuit, ideo nunc latorem praesenti-  
um commedare praesumo. Per quem officia salutationum digno  
culmini vestro honore persolvens, quaeso, vt petitiones ipsius in ef-  
fectu possitas, me de vestra excellentia incolumitate \* dignetis facere  
certiorem.

5.  
Item Epistula domni Desiderii Episcopi ad domnum  
Dagobertum Regem.

Domino gloriosissimo, atque piissimo, vbiq; praeferendo, vndiq; pra-  
celso, sancta Ecclesiae Catholicae filio, Dagoberto Re-  
gi Desiderius seruus seruorum Dei, &  
vester fidelis.

Dum

**D**um plerumq; pro conditiones Ecclesiasticas me necessitas com-  
 pellat ad **CELSITVDINEM** CVLMINIS vestri apices dirigere, ipsa ta-  
 men recordatio contubernii, & \* dulcedo auspicata indolis puberta-  
 tis monet, vt frequenter, si fieri possit, me exiguum famulum sollertif-  
 simis obtrubus vestris p̄optem praesetari. Qua de re salutationis ob-  
 seq̄o eo quo decet honore plato queso, vt de conditiones **CADVRCHÆ**  
 Ecclesie, cui **Deo** auctore, ex iussu vestro p̄sedeo, pro quas nūc praesenti-  
 um latorum apicum ad **EXCELLENTIAM** DOMINATIONIS vestrae festi-  
 nant, pro diuino respectu vel iustitia contemplatione integra mer-  
 cede studeatis habere, sollertissimo libramine causam trutinare: &  
 qua iustitiam perspicitis ponderare, illuc sententiam declinate. Nes-  
 solum de haere, sed omni tempore, de omni conditione sententiam  
 Regis iustitia praecedat & veritas. Iudicium quoque misericor-  
 dia comitetur, propter illud Apostoli: Iudicium sine misericordia  
 erit ei, qui non fecerit misericordiam. Age ergo **PRÆCELLENTISSIME**  
**PRINCEPS**, mi domine **DAGOBERTE**, age taliter, vt dum singularem  
 inter homines regni apicem obtines, ad æterni regni singularem glo-  
 riam sine confusione attingere possis. Me quoque non superfluum  
 iudicetis pro pia commotione, sed amantem mente ames pro salu-  
 bri exhortatione. **Explicit.**